

Preisspiegel

Auftraggeber

Projekt

LV

Gemeinde Ehningen

139_72 Siegfriedstraße - Fußgängerüberweg Siegfriedstraße

LV 10 - Tief- und Straßenbauarbeiten



IBB Wörn Ingenieure

	Anonymer Bieter		Anonymer Bieter [26.06.2023]		Anonymer Bieter		Anonymer Bieter	
Abweichung zum Bezug		100,00%		133,60%		156,96%		219,19%
LV Summe netto		75.181,39 €		100.439,39 €		118.006,55 €		164.789,30 €
Nachlass %	0,00%	0,00 €	0,00%	0,00 €	0,00%	0,00 €	0,00%	0,00 €
Gesamtbetrag inkl. Nachlass		75.181,39 €		100.439,39 €		118.006,55 €		164.789,30 €
MwSt.	19,00%	14.284,46 €	19,00%	19.083,48 €	19,00%	22.421,24 €	19,00%	31.309,97 €
LV-Summe brutto		89.465,85 €		119.522,87 €		140.427,79 €		196.099,27 €

01 Vorarbeiten und Allgemeine Arb...	12.168,08 €	17.271,10 €	20.424,97 €	64.349,66 €
02 Fußgängerüberweg	26.532,71 €	36.033,44 €	43.791,33 €	44.258,03 €
03 Fahrbahn- und Parkplatzsanieru...	36.480,60 €	47.134,85 €	53.790,25 €	56.181,61 €

Preisspiegel

Auftraggeber
Projekt
LV

Gemeinde Ehningen
139_72 Siegfriedstraße - Fußgängerüberweg Siegfriedstraße
LV 10 - Tief- und Straßenbauarbeiten



IBB Wörn Ingenieure

	Anonymer Bieter		Anonymer Bieter [26.06.2023]		Anonymer Bieter		Anonymer Bieter	
Abweichung zum Bezug		100,00%		133,60%		156,96%		219,19%
LV Summe netto		75.181,39 €		100.439,39 €		118.006,55 €		164.789,30 €
Nachlass %	0,00%	0,00 €	0,00%	0,00 €	0,00%	0,00 €	0,00%	0,00 €
Gesamtbetrag inkl. Nachlass		75.181,39 €		100.439,39 €		118.006,55 €		164.789,30 €
MwSt.	19,00%	14.284,46 €	19,00%	19.083,48 €	19,00%	22.421,24 €	19,00%	31.309,97 €
LV-Summe brutto		89.465,85 €		119.522,87 €		140.427,79 €		196.099,27 €

01 Vorarbeiten und Allgemeine Arb...	12.168,08 €	17.271,10 €	20.424,97 €	64.349,66 €
01.01 Baustelleneinrichtung	1.546,00 €	6.814,19 €	5.985,78 €	46.275,31 €
01.02 Sicherheitseinrichtungen und V...	3.709,00 €	3.736,18 €	5.596,40 €	5.428,53 €
01.03 Stundenlohnarbeiten	2.172,00 €	2.207,49 €	2.467,86 €	2.743,42 €
01.04 Transport-und Entsorgungsarbei...	2.250,00 €	1.980,00 €	2.332,00 €	3.990,00 €
01.05 Prüfungen	1.562,70 €	848,37 €	2.050,55 €	3.244,80 €
01.06 Vermessungsleistungen	928,38 €	1.684,87 €	1.992,38 €	2.667,60 €
02 Fußgängerüberweg	26.532,71 €	36.033,44 €	43.791,33 €	44.258,03 €
02.01 Vorarbeiten	41,67 €	64,49 €	148,44 €	166,48 €
02.02 Abbrucharbeiten	4.873,81 €	6.779,22 €	12.348,00 €	10.208,65 €
02.03 Erdarbeiten	1.666,12 €	1.738,84 €	3.206,53 €	2.259,46 €
02.04 Einfassungen	7.572,79 €	11.431,66 €	11.455,21 €	15.475,83 €
02.05 Flächenbefestigung	11.328,00 €	14.943,95 €	15.572,75 €	15.354,65 €
02.06 Ausstattung	1.050,32 €	1.075,28 €	1.060,40 €	792,96 €
03 Fahrbahn- und Parkplatzsanieru...	36.480,60 €	47.134,85 €	53.790,25 €	56.181,61 €
03.01 Abbrucharbeiten	8.809,92 €	11.810,74 €	14.795,10 €	15.620,60 €

Preisspiegel

Auftraggeber

Projekt

LV

Gemeinde Ehningen

139_72 Siegfriedstraße - Fußgängerüberweg Siegfriedstraße

LV 10 - Tief- und Straßenbauarbeiten



IBB Wörn Ingenieure

	Anonymer Bieter		Anonymer Bieter [26.06.2023]		Anonymer Bieter		Anonymer Bieter	
Abweichung zum Bezug		100,00%		133,60%		156,96%		219,19%
LV Summe netto		75.181,39 €		100.439,39 €		118.006,55 €		164.789,30 €
Nachlass %	0,00%	0,00 €	0,00%	0,00 €	0,00%	0,00 €	0,00%	0,00 €
Gesamtbetrag inkl. Nachlass		75.181,39 €		100.439,39 €		118.006,55 €		164.789,30 €
MwSt.	19,00%	14.284,46 €	19,00%	19.083,48 €	19,00%	22.421,24 €	19,00%	31.309,97 €
LV-Summe brutto		89.465,85 €		119.522,87 €		140.427,79 €		196.099,27 €

03.02 Erdarbeiten	3.579,28 €	4.198,66 €	6.816,80 €	5.735,61 €
03.03 Einfassungen	9.145,30 €	12.354,55 €	14.547,25 €	12.983,90 €
03.04 Flächenbefestigung	14.946,10 €	18.770,90 €	17.631,10 €	21.841,50 €

Preisspiegel

Auftraggeber Gemeinde Ehningen
Projekt 139_72 Siegfriedstraße - Fußgängerüberweg Siegfriedstraße
LV LV 10 - Tief- und Straßenbauarbeiten
Bereich 01 Vorarbeiten und Allgemeine Arbeiten
Abschnitt 01.01 Baustelleneinrichtung



	Anonymer Bieter	Anonymer Bieter	Anonymer Bieter	Anonymer Bieter
Abweichung zum Bezug	100,00%	440,76%	387,18%	2.993,23%
Summe netto	1.546,00 €	6.814,19 €	5.985,78 €	46.275,31 €
Gesamtbetrag inkl. Nachlass	1.546,00 €	6.814,19 €	5.985,78 €	46.275,31 €

01.01.0010 P	1,000 psch	100,00%	1.396,00 €	349,69%	4.881,74 €	403,78%	5.636,73 €	2.344,93%	32.735,23 €
Baustelle einrichten räumen			1.396,00 €		4.881,74 €		5.636,73 €		32.735,23 €
01.01.0020 K	3,000 StWo	100,00%	50,00 €	1.288,30%	644,15 €	232,70%	116,35 €	9.026,72%	4.513,36 €
Baustelleneinr. vorhalten			150,00 €		1.932,45 €		349,05 €		13.540,08 €

Preisspiegel

Auftraggeber Gemeinde Ehningen
Projekt 139_72 Siegfriedstraße - Fußgängerüberweg Siegfriedstraße
LV LV 10 - Tief- und Straßenbauarbeiten
Bereich 01 Vorarbeiten und Allgemeine Arbeiten
Abschnitt 01.02 Sicherheitseinrichtungen und Verkehrssicherung



	Anonymer Bieter	Anonymer Bieter	Anonymer Bieter	Anonymer Bieter
Abweichung zum Bezug	100,00%	100,73%	150,89%	146,36%
Summe netto	3.709,00 €	3.736,18 €	5.596,40 €	5.428,53 €
Gesamtbetrag inkl. Nachlass	3.709,00 €	3.736,18 €	5.596,40 €	5.428,53 €

01.02.0030 P Verkehrsrechtliche Anordnungen...	1,000 psch	100,00% 216,25 € 216,25 €	205,76% 444,95 € 444,95 €	538,02% 1.163,46 € 1.163,46 €	436,44% 943,80 € 943,80 €
01.02.0040 Verkehrszeichen aufstellen räu...	15,000 St	100,00% 31,86 € 477,90 €	108,04% 34,42 € 516,30 €	219,11% 69,81 € 1.047,15 €	284,34% 90,59 € 1.358,85 €
01.02.0050 Verkehrseinr. aufstellen räume...	5,000 St	100,00% 49,78 € 248,90 €	172,88% 86,06 € 430,30 €	233,73% 116,35 € 581,75 €	131,06% 65,24 € 326,20 €
01.02.0060 Verkehrslenkungs- Wegweisertaf...	5,000 St	100,00% 101,16 € 505,80 €	99,72% 100,88 € 504,40 €	143,76% 145,43 € 727,15 €	64,66% 65,41 € 327,05 €
01.02.0070 Warnleuchte aufstellen räumen ...	10,000 St	100,00% 32,56 € 325,60 €	69,72% 22,70 € 227,00 €	89,34% 29,09 € 290,90 €	118,49% 38,58 € 385,80 €
01.02.0080 Warnleuchte instandhalten	40,000 StWo	100,00% 10,57 € 422,80 €	22,42% 2,37 € 94,80 €	0,09% 0,01 € 0,40 €	11,45% 1,21 € 48,40 €
01.02.0090 Schutzzaun versetzbar Kunststo...	100,000 m	100,00% 12,23 € 1.223,00 €	103,84% 12,70 € 1.270,00 €	118,89% 14,54 € 1.454,00 €	155,93% 19,07 € 1.907,00 €
01.02.0100 Betrieb Bedienung Baustellensi...	3,000 Wo	100,00% 96,25 € 288,75 €	86,04% 82,81 € 248,43 €	114,84% 110,53 € 331,59 €	45,52% 43,81 € 131,43 €

Preisspiegel

Auftraggeber Gemeinde Ehningen
Projekt 139_72 Siegfriedstraße - Fußgängerüberweg Siegfriedstraße
LV LV 10 - Tief- und Straßenbauarbeiten
Bereich 01 Vorarbeiten und Allgemeine Arbeiten
Abschnitt 01.03 Stundenlohnarbeiten



	Anonymer Bieter	Anonymer Bieter	Anonymer Bieter	Anonymer Bieter
Abweichung zum Bezug	100,00%	101,63%	113,62%	126,31%
Summe netto	2.172,00 €	2.207,49 €	2.467,86 €	2.743,42 €
Gesamtbetrag inkl. Nachlass	2.172,00 €	2.207,49 €	2.467,86 €	2.743,42 €

01.03.0110	5,000 h	100,00%	55,00 €	110,42%	60,73 €	111,09%	61,10 €	136,56%	75,11 €
Bauvorarbeiter/-in Stundenlohn...			275,00 €		303,65 €		305,50 €		375,55 €
01.03.0120	10,000 h	100,00%	55,00 €	105,40%	57,97 €	108,67%	59,77 €	130,44%	71,74 €
Baufacharbeiter/-in Stundenloh...			550,00 €		579,70 €		597,70 €		717,40 €
01.03.0130	10,000 h	100,00%	55,00 €	100,38%	55,21 €	106,25%	58,44 €	118,25%	65,04 €
Bauhelfer/-in Stundenlohnarbei...			550,00 €		552,10 €		584,40 €		650,40 €
01.03.0140	3,000 h	100,00%	90,00 €	98,54%	88,69 €	101,83%	91,65 €	104,00%	93,60 €
LKW Fahrer/-in einsetzen 8-12t...			270,00 €		266,07 €		274,95 €		280,80 €
01.03.0150	3,000 h	100,00%	80,00 €	99,83%	79,86 €	124,53%	99,62 €	134,75%	107,80 €
Radlader Fahrer/-in einsetzen ...			240,00 €		239,58 €		298,86 €		323,40 €
01.03.0160	2,000 h	100,00%	105,00 €	107,56%	112,94 €	145,48%	152,75 €	154,67%	162,40 €
Hydraulikbagger Fahrer/-in ein...			210,00 €		225,88 €		305,50 €		324,80 €
01.03.0170	1,000 h	100,00%	36,00 €	45,31%	16,31 €	95,92%	34,53 €	54,17%	19,50 €
Kompressor einsetzen			36,00 €		16,31 €		34,53 €		19,50 €
01.03.0180	1,000 h	100,00%	21,00 €	71,19%	14,95 €	126,52%	26,57 €	106,24%	22,31 €
Rüttelpl. einsetzen 10-12kN			21,00 €		14,95 €		26,57 €		22,31 €
01.03.0190	1,000 h	100,00%	20,00 €	46,25%	9,25 €	199,25%	39,85 €	146,30%	29,26 €
Trennschleifer Trennscheiben e...			20,00 €		9,25 €		39,85 €		29,26 €

Preisspiegel

Auftraggeber Gemeinde Ehningen
Projekt 139_72 Siegfriedstraße - Fußgängerüberweg Siegfriedstraße
LV LV 10 - Tief- und Straßenbauarbeiten
Bereich 01 Vorarbeiten und Allgemeine Arbeiten
Abschnitt 01.04 Transport-und Entsorgungsarbeiten



	Anonymer Bieter		Anonymer Bieter		Anonymer Bieter		Anonymer Bieter	
Abweichung zum Bezug		100,00%		88,00%		103,64%		177,33%
Summe netto		2.250,00 €		1.980,00 €		2.332,00 €		3.990,00 €
Gesamtbetrag inkl. Nachlass		2.250,00 €		1.980,00 €		2.332,00 €		3.990,00 €

01.04.0200	100,000 t	100,00%	22,50 €	88,00%	19,80 €	103,64%	23,32 €	177,33%	39,90 €
Abfall nicht gefährlich AVV170...			2.250,00 €		1.980,00 €		2.332,00 €		3.990,00 €

Preisspiegel

Auftraggeber Gemeinde Ehningen
Projekt 139_72 Siegfriedstraße - Fußgängerüberweg Siegfriedstraße
LV LV 10 - Tief- und Straßenbauarbeiten
Bereich 01 Vorarbeiten und Allgemeine Arbeiten
Abschnitt 01.05 Prüfungen



	Anonymer Bieter	Anonymer Bieter	Anonymer Bieter	Anonymer Bieter
Abweichung zum Bezug	100,00%	54,29%	131,22%	207,64%
Summe netto	1.562,70 €	848,37 €	2.050,55 €	3.244,80 €
Gesamtbetrag inkl. Nachlass	1.562,70 €	848,37 €	2.050,55 €	3.244,80 €

01.05.0210	1,000 St	100,00%	453,60 €	44,47%	201,71 €	219,62%	996,19 €	288,89%	1.310,40 €
Untersuchung Abfalldeklaration...			453,60 €		201,71 €		996,19 €		1.310,40 €
01.05.0220	1,000 St	100,00%	1.032,85 €	44,80%	462,75 €	96,45%	996,19 €	126,87%	1.310,40 €
Untersuchung Abfalldeklaration...			1.032,85 €		462,75 €		996,19 €		1.310,40 €
01.05.0230	1,000 St	100,00%	76,25 €	241,19%	183,91 €	76,29%	58,17 €	818,36%	624,00 €
Kontrollprüfung Unterbau/Planu...			76,25 €		183,91 €		58,17 €		624,00 €

Preisspiegel

Auftraggeber Gemeinde Ehningen
Projekt 139_72 Siegfriedstraße - Fußgängerüberweg Siegfriedstraße
LV LV 10 - Tief- und Straßenbauarbeiten
Bereich 01 Vorarbeiten und Allgemeine Arbeiten
Abschnitt 01.06 Vermessungsleistungen



	Anonymer Bieter		Anonymer Bieter		Anonymer Bieter		Anonymer Bieter	
Abweichung zum Bezug		100,00%		181,48%		214,61%		287,34%
Summe netto		928,38 €		1.684,87 €		1.992,38 €		2.667,60 €
Gesamtbetrag inkl. Nachlass		928,38 €		1.684,87 €		1.992,38 €		2.667,60 €

01.06.0240	P	1,000 psch	100,00%	664,75 €	139,22%	925,49 €	149,86%	996,19 €	300,97%	2.000,70 €
Bauvermessung für die gesamte ...				664,75 €		925,49 €		996,19 €		2.000,70 €
01.06.0250	P	1,000 psch	100,00%	263,63 €	288,05%	759,38 €	377,87%	996,19 €	252,97%	666,90 €
Bestandsvermessung Straßenbau ...				263,63 €		759,38 €		996,19 €		666,90 €

Preisspiegel

Auftraggeber Gemeinde Ehningen
Projekt 139_72 Siegfriedstraße - Fußgängerüberweg Siegfriedstraße
LV LV 10 - Tief- und Straßenbauarbeiten
Bereich 02 Fußgängerüberweg
Abschnitt 02.01 Vorarbeiten



		Anonymer Bieter		Anonymer Bieter		Anonymer Bieter		Anonymer Bieter	
Abweichung zum Bezug		100,00%		154,76%		356,23%		399,52%	
Summe netto		41,67 €		64,49 €		148,44 €		166,48 €	
Gesamtbetrag inkl. Nachlass		41,67 €		64,49 €		148,44 €		166,48 €	

02.01.0260	1,000 St	100,00%	41,67 €	154,76%	64,49 €	356,23%	148,44 €	399,52%	166,48 €
Verkehrsschild entfernen mit R...			41,67 €		64,49 €		148,44 €		166,48 €

Preisspiegel

Auftraggeber Gemeinde Ehningen
Projekt 139_72 Siegfriedstraße - Fußgängerüberweg Siegfriedstraße
LV LV 10 - Tief- und Straßenbauarbeiten
Bereich 02 Fußgängerüberweg
Abschnitt 02.02 Abbrucharbeiten



	Anonymer Bieter	Anonymer Bieter	Anonymer Bieter	Anonymer Bieter
Abweichung zum Bezug	100,00%	139,09%	253,35%	209,46%
Summe netto	4.873,81 €	6.779,22 €	12.348,00 €	10.208,65 €
Gesamtbetrag inkl. Nachlass	4.873,81 €	6.779,22 €	12.348,00 €	10.208,65 €

02.02.0270	10,000 m	100,00%	6,33 €	167,61%	10,61 €	195,73%	12,39 €	202,05%	12,79 €
Asphaltoberbau schneiden D 5-1...			63,30 €		106,10 €		123,90 €		127,90 €
02.02.0280	50,000 m	100,00%	7,60 €	139,61%	10,61 €	163,03%	12,39 €	201,58%	15,32 €
Asphaltoberbau schneiden D 10-...			380,00 €		530,50 €		619,50 €		766,00 €
02.02.0290 K	25,000 m3	100,00%	83,52 €	145,13%	121,21 €	212,13%	177,17 €	144,66%	120,82 €
Bitumenhaltige Befestigung abb...			2.088,00 €		3.030,25 €		4.429,25 €		3.020,50 €
02.02.0300	150,000 m2	100,00%	9,50 €	151,79%	14,42 €	317,16%	30,13 €	331,05%	31,45 €
Bitumenhaltige Befestigung frä...			1.425,00 €		2.163,00 €		4.519,50 €		4.717,50 €
02.02.0310	35,000 m	100,00%	14,29 €	115,05%	16,44 €	361,16%	51,61 €	151,50%	21,65 €
Bordstein Naturstein abbrechen...			500,15 €		575,40 €		1.806,35 €		757,75 €
02.02.0320	20,000 m	100,00%	18,72 €	87,82%	16,44 €	193,86%	36,29 €	198,29%	37,12 €
Pflasterbelag Natursteinpflast...			374,40 €		328,80 €		725,80 €		742,40 €
02.02.0330	1,000 St	100,00%	42,96 €	105,14%	45,17 €	287,94%	123,70 €	178,31%	76,60 €
Abbruch der Schachtabdeckung, ...			42,96 €		45,17 €		123,70 €		76,60 €

Preisspiegel

Auftraggeber Gemeinde Ehningen
Projekt 139_72 Siegfriedstraße - Fußgängerüberweg Siegfriedstraße
LV LV 10 - Tief- und Straßenbauarbeiten
Bereich 02 Fußgängerüberweg
Abschnitt 02.03 Erdarbeiten



	Anonymer Bieter	Anonymer Bieter	Anonymer Bieter	Anonymer Bieter
Abweichung zum Bezug	100,00%	104,36%	192,45%	135,61%
Summe netto	1.666,12 €	1.738,84 €	3.206,53 €	2.259,46 €
Gesamtbetrag inkl. Nachlass	1.666,12 €	1.738,84 €	3.206,53 €	2.259,46 €

02.03.0340	5,000 m3	100,00%	21,07 €	139,44%	29,38 €	205,55%	43,31 €	165,35%	34,84 €
Oberboden abtragen laden förde...			105,35 €		146,90 €		216,55 €		174,20 €
02.03.0350	15,000 m3	100,00%	25,00 €	87,56%	21,89 €	216,56%	54,14 €	128,84%	32,21 €
Oberboden laden fördern auftra...			375,00 €		328,35 €		812,10 €		483,15 €
02.03.0360	20,000 m3	100,00%	21,07 €	111,53%	23,50 €	291,31%	61,38 €	206,64%	43,54 €
Befestigung ohne Bindemittel S...			421,40 €		470,00 €		1.227,60 €		870,80 €
02.03.0370	3,000 St	100,00%	254,79 €	103,82%	264,53 €	124,32%	316,76 €	95,67%	243,77 €
Schachtabdeckung höher setzen ...			764,37 €		793,59 €		950,28 €		731,31 €

Preisspiegel

Auftraggeber Gemeinde Ehningen
Projekt 139_72 Siegfriedstraße - Fußgängerüberweg Siegfriedstraße
LV LV 10 - Tief- und Straßenbauarbeiten
Bereich 02 Fußgängerüberweg
Abschnitt 02.04 Einfassungen



	Anonymer Bieter	Anonymer Bieter	Anonymer Bieter	Anonymer Bieter
Abweichung zum Bezug	100,00%	150,96%	151,27%	204,36%
Summe netto	7.572,79 €	11.431,66 €	11.455,21 €	15.475,83 €
Gesamtbetrag inkl. Nachlass	7.572,79 €	11.431,66 €	11.455,21 €	15.475,83 €

02.04.0380	25,000 m	100,00%	29,25 € 731,25 €	150,63%	44,06 € 1.101,50 €	230,53%	67,43 € 1.685,75 €	204,99%	59,96 € 1.499,00 €
Naturbord B6 Granit gebraucht ...									
02.04.0390	10,000 m	100,00%	42,75 € 427,50 €	141,92%	60,67 € 606,70 €	196,84%	84,15 € 841,50 €	176,75%	75,56 € 755,60 €
Naturbord Kurve B6 Granit gebr...									
02.04.0400	35,000 m	100,00%	30,02 € 1.050,70 €	137,18%	41,18 € 1.441,30 €	169,89%	51,00 € 1.785,00 €	137,14%	41,17 € 1.440,95 €
Betonbord TB8/25 Fundament Rüc...									
02.04.0410	4,000 St	100,00%	18,33 € 73,32 €	106,16%	19,46 € 77,84 €	135,19%	24,78 € 99,12 €	417,89%	76,60 € 306,40 €
Bordsteinpassstück Bordstein N...									
02.04.0420	4,000 St	100,00%	12,83 € 51,32 €	142,40%	18,27 € 73,08 €	144,89%	18,59 € 74,36 €	398,13%	51,08 € 204,32 €
Bordsteinpassstück Bordstein B...									
02.04.0430	4,000 m	100,00%	166,50 € 666,00 €	133,95%	223,02 € 892,08 €	139,89%	232,91 € 931,64 €	473,26%	787,97 € 3.151,88 €
Betonbordstein für Querungsste...									
02.04.0440	4,000 m	100,00%	166,50 € 666,00 €	133,95%	223,02 € 892,08 €	139,89%	232,91 € 931,64 €	472,97%	787,50 € 3.150,00 €
Betonbordstein für Querungsste...									
02.04.0450	8,000 St	100,00%	108,56 € 868,48 €	194,29%	210,92 € 1.687,36 €	146,03%	158,53 € 1.268,24 €	133,00%	144,38 € 1.155,04 €
Betonbordstein für Querungsste...									
02.04.0460	6,000 m	100,00%	361,25 € 2.167,50 €	39,41%	142,38 € 854,28 €	63,24%	228,46 € 1.370,76 €	87,23%	315,12 € 1.890,72 €
Zulage Querungsstelle für Kurv...									
02.04.0470	60,000 St	100,00%	9,07 € 544,20 €	437,05%	39,64 € 2.378,40 €	283,35%	25,70 € 1.542,00 €	220,73%	20,02 € 1.201,20 €
Taktile Bodenelemente - Rippen...									
02.04.0480	36,000 St	100,00%	9,07 € 326,52 €	437,05%	39,64 € 1.427,04 €	283,35%	25,70 € 925,20 €	220,73%	20,02 € 720,72 €
Taktile Bodenelemente - Noppen...									

Preisspiegel

Auftraggeber Gemeinde Ehningen
Projekt 139_72 Siegfriedstraße - Fußgängerüberweg Siegfriedstraße
LV LV 10 - Tief- und Straßenbauarbeiten
Bereich 02 Fußgängerüberweg
Abschnitt 02.05 Flächenbefestigung



	Anonymer Bieter	Anonymer Bieter	Anonymer Bieter	Anonymer Bieter
Abweichung zum Bezug	100,00%	131,92%	137,47%	135,55%
Summe netto	11.328,00 €	14.943,95 €	15.572,75 €	15.354,65 €
Gesamtbetrag inkl. Nachlass	11.328,00 €	14.943,95 €	15.572,75 €	15.354,65 €

02.05.0490	150,000 m2	100,00%	5,00 €	62,80%	3,14 €	96,20%	4,81 €	88,60%	4,43 €
Planum Abweichung +/-2cm			750,00 €		471,00 €		721,50 €		664,50 €
02.05.0500	30,000 t	100,00%	25,00 €	119,16%	29,79 €	246,80%	61,70 €	157,00%	39,25 €
STS RC-Baustoff 0/45 D 20-25cm			750,00 €		893,70 €		1.851,00 €		1.177,50 €
02.05.0510	50,000 m2	100,00%	31,86 €	131,07%	41,76 €	121,09%	38,58 €	108,63%	34,61 €
Asphalttragschicht AC32TN Bind...			1.593,00 €		2.088,00 €		1.929,00 €		1.730,50 €
02.05.0520 K	100,000 m2	100,00%	22,01 €	164,47%	36,20 €	139,98%	30,81 €	140,89%	31,01 €
Asphalttragschicht AC22TN Bind...			2.201,00 €		3.620,00 €		3.081,00 €		3.101,00 €
02.05.0530	5,000 t	100,00%	140,01 €	90,57%	126,81 €	131,15%	183,63 €	83,32%	116,65 €
Asphalttragschicht AC22TL Bind...			700,05 €		634,05 €		918,15 €		583,25 €
02.05.0540	250,000 m2	100,00%	1,19 €	98,32%	1,17 €	111,76%	1,33 €	140,34%	1,67 €
Oberfläche reinigen Tragschich...			297,50 €		292,50 €		332,50 €		417,50 €
02.05.0550	250,000 m2	100,00%	0,68 €	202,94%	1,38 €	208,82%	1,42 €	138,24%	0,94 €
Bitumenhaltiges Bindem. aufspr...			170,00 €		345,00 €		355,00 €		235,00 €
02.05.0560	150,000 m2	100,00%	19,50 €	112,41%	21,92 €	116,62%	22,74 €	151,44%	29,53 €
Asphaltbetondeckschicht AC11DN...			2.925,00 €		3.288,00 €		3.411,00 €		4.429,50 €
02.05.0570	100,000 m2	100,00%	14,00 €	173,86%	24,34 €	155,71%	21,80 €	146,43%	20,50 €
Asphaltbetondeckschicht AC5DL ...			1.400,00 €		2.434,00 €		2.180,00 €		2.050,00 €
02.05.0580	35,000 m	100,00%	2,31 €	154,98%	3,58 €	221,65%	5,12 €	395,67%	9,14 €
Nahtflanke der Tragschicht beh...			80,85 €		125,30 €		179,20 €		319,90 €
02.05.0590	50,000 m	100,00%	3,16 €	197,15%	6,23 €	162,03%	5,12 €	157,91%	4,99 €
Fuge herstellen B 10mm T 40mm ...			158,00 €		311,50 €		256,00 €		249,50 €

Preisspiegel

Auftraggeber Gemeinde Ehningen
Projekt 139_72 Siegfriedstraße - Fußgängerüberweg Siegfriedstraße
LV LV 10 - Tief- und Straßenbauarbeiten
Bereich 02 Fußgängerüberweg
Abschnitt 02.05 Flächenbefestigung



	Anonymer Bieter	Anonymer Bieter	Anonymer Bieter	Anonymer Bieter
Abweichung zum Bezug	100,00%	131,92%	137,47%	135,55%
Summe netto	11.328,00 €	14.943,95 €	15.572,75 €	15.354,65 €
Gesamtbetrag inkl. Nachlass	11.328,00 €	14.943,95 €	15.572,75 €	15.354,65 €

02.05.0600	50,000 m	100,00%	4,49 €	161,25%	7,24 €	114,03%	5,12 €	132,07%	5,93 €
Fuge füllen B 10mm T 40mm			224,50 €		362,00 €		256,00 €		296,50 €
02.05.0610	10,000 m	100,00%	7,81 €	101,02%	7,89 €	131,11%	10,24 €	128,04%	10,00 €
Anschluss Deckschicht D 3cm			78,10 €		78,90 €		102,40 €		100,00 €

Preisspiegel

Auftraggeber Gemeinde Ehningen
Projekt 139_72 Siegfriedstraße - Fußgängerüberweg Siegfriedstraße
LV LV 10 - Tief- und Straßenbauarbeiten
Bereich 02 Fußgängerüberweg
Abschnitt 02.06 Ausstattung



		Anonymer Bieter		Anonymer Bieter		Anonymer Bieter		Anonymer Bieter
Abweichung zum Bezug		100,00%		102,38%		100,96%		75,50%
Summe netto		1.050,32 €		1.075,28 €		1.060,40 €		792,96 €
Gesamtbetrag inkl. Nachlass		1.050,32 €		1.075,28 €		1.060,40 €		792,96 €

02.06.0620	8,000 St	100,00%	131,29 €	102,38%	134,41 €	100,96%	132,55 €	75,50%	99,12 €
Rohrhülse (Lieferung AG) einba...			1.050,32 €		1.075,28 €		1.060,40 €		792,96 €

Preisspiegel

Auftraggeber Gemeinde Ehningen
Projekt 139_72 Siegfriedstraße - Fußgängerüberweg Siegfriedstraße
LV LV 10 - Tief- und Straßenbauarbeiten
Bereich 03 Fahrbahn- und Parkplatzsanierung
Abschnitt 03.01 Abbrucharbeiten



	Anonymer Bieter	Anonymer Bieter	Anonymer Bieter	Anonymer Bieter
Abweichung zum Bezug	100,00%	134,06%	167,94%	177,31%
Summe netto	8.809,92 €	11.810,74 €	14.795,10 €	15.620,60 €
Gesamtbetrag inkl. Nachlass	8.809,92 €	11.810,74 €	14.795,10 €	15.620,60 €

03.01.0630	60,000 m	100,00%	7,60 €	139,61%	10,61 €	163,03%	12,39 €	201,58%	15,32 €
Asphaltoberbau schneiden D 10-...			456,00 €		636,60 €		743,40 €		919,20 €
03.01.0640 K	40,000 m3	100,00%	83,52 €	145,13%	121,21 €	129,56%	108,21 €	115,72%	96,65 €
Bitumenhaltige Befestigung abb...			3.340,80 €		4.848,40 €		4.328,40 €		3.866,00 €
03.01.0650	250,000 m2	100,00%	9,50 €	151,79%	14,42 €	179,68%	17,07 €	264,84%	25,16 €
Bitumenhaltige Befestigung frä...			2.375,00 €		3.605,00 €		4.267,50 €		6.290,00 €
03.01.0660	100,000 m	100,00%	14,29 €	115,05%	16,44 €	259,55%	37,09 €	151,50%	21,65 €
Bordstein Naturstein abbrechen...			1.429,00 €		1.644,00 €		3.709,00 €		2.165,00 €
03.01.0670	60,000 m	100,00%	18,72 €	87,82%	16,44 €	133,49%	24,99 €	198,29%	37,12 €
Pflasterbelag Natursteinpflast...			1.123,20 €		986,40 €		1.499,40 €		2.227,20 €
03.01.0680	2,000 St	100,00%	42,96 €	105,14%	45,17 €	287,94%	123,70 €	178,31%	76,60 €
Abbruch der Schachtabdeckung, ...			85,92 €		90,34 €		247,40 €		153,20 €

Preisspiegel

Auftraggeber Gemeinde Ehningen
Projekt 139_72 Siegfriedstraße - Fußgängerüberweg Siegfriedstraße
LV LV 10 - Tief- und Straßenbauarbeiten
Bereich 03 Fahrbahn- und Parkplatzsanierung
Abschnitt 03.02 Erdarbeiten



	Anonymer Bieter	Anonymer Bieter	Anonymer Bieter	Anonymer Bieter
Abweichung zum Bezug	100,00%	117,30%	190,45%	160,24%
Summe netto	3.579,28 €	4.198,66 €	6.816,80 €	5.735,61 €
Gesamtbetrag inkl. Nachlass	3.579,28 €	4.198,66 €	6.816,80 €	5.735,61 €

03.02.0690	10,000 m3	100,00%	21,07 € 210,70 €	139,44%	29,38 € 293,80 €	205,55%	43,31 € 433,10 €	165,35%	34,84 € 348,40 €
Oberboden abtragen laden förde...									
03.02.0700	20,000 m3	100,00%	25,00 € 500,00 €	87,56%	21,89 € 437,80 €	216,56%	54,14 € 1.082,80 €	128,84%	32,21 € 644,20 €
Oberboden laden fördern auftra...									
03.02.0710	50,000 m3	100,00%	21,07 € 1.053,50 €	111,53%	23,50 € 1.175,00 €	208,07%	43,84 € 2.192,00 €	206,64%	43,54 € 2.177,00 €
Befestigung ohne Bindemittel S...									
03.02.0720 K	1,000 St	100,00%	444,68 € 444,68 €	143,76%	639,26 € 639,26 €	212,85%	946,49 € 946,49 €	168,35%	748,63 € 748,63 €
Beton Straßenablauf 1a-5c-10a-...									
03.02.0730	3,000 St	100,00%	286,94 € 860,82 €	130,54%	374,58 € 1.123,74 €	177,61%	509,63 € 1.528,89 €	154,49%	443,28 € 1.329,84 €
Aufsatz Straßenablauf D400 L/B...									
03.02.0740	2,000 St	100,00%	254,79 € 509,58 €	103,82%	264,53 € 529,06 €	124,32%	316,76 € 633,52 €	95,67%	243,77 € 487,54 €
Schachtabdeckung höher setzen ...									

Preisspiegel

Auftraggeber Gemeinde Ehningen
Projekt 139_72 Siegfriedstraße - Fußgängerüberweg Siegfriedstraße
LV LV 10 - Tief- und Straßenbauarbeiten
Bereich 03 Fahrbahn- und Parkplatzsanierung
Abschnitt 03.03 Einfassungen



	Anonymer Bieter	Anonymer Bieter	Anonymer Bieter	Anonymer Bieter
Abweichung zum Bezug	100,00%	135,09%	159,07%	141,97%
Summe netto	9.145,30 €	12.354,55 €	14.547,25 €	12.983,90 €
Gesamtbetrag inkl. Nachlass	9.145,30 €	12.354,55 €	14.547,25 €	12.983,90 €

03.03.0750	55,000 m	100,00%	63,90 €	134,37%	85,86 €	162,50%	103,84 €	124,60%	79,62 €
Naturbord B6 Granit Fundament ...			3.514,50 €		4.722,30 €		5.711,20 €		4.379,10 €
03.03.0760	55,000 m	100,00%	9,76 €	68,75%	6,71 €	74,90%	7,31 €	79,92%	7,80 €
Bordsteinfase nacharbeiten Bor...			536,80 €		369,05 €		402,05 €		429,00 €
03.03.0770	100,000 m	100,00%	29,25 €	150,63%	44,06 €	173,37%	50,71 €	163,97%	47,96 €
Naturbord B6 Granit gebraucht ...			2.925,00 €		4.406,00 €		5.071,00 €		4.796,00 €
03.03.0780	60,000 m	100,00%	36,15 €	131,73%	47,62 €	155,05%	56,05 €	155,82%	56,33 €
Rinne einzeilig Natursteinpfla...			2.169,00 €		2.857,20 €		3.363,00 €		3.379,80 €

Preisspiegel

Auftraggeber Gemeinde Ehningen
Projekt 139_72 Siegfriedstraße - Fußgängerüberweg Siegfriedstraße
LV LV 10 - Tief- und Straßenbauarbeiten
Bereich 03 Fahrbahn- und Parkplatzsanierung
Abschnitt 03.04 Flächenbefestigung



	Anonymer Bieter	Anonymer Bieter	Anonymer Bieter	Anonymer Bieter
Abweichung zum Bezug	100,00%	125,59%	117,96%	146,14%
Summe netto	14.946,10 €	18.770,90 €	17.631,10 €	21.841,50 €
Gesamtbetrag inkl. Nachlass	14.946,10 €	18.770,90 €	17.631,10 €	21.841,50 €

03.04.0790	250,000 m2	100,00%	4,00 €	78,50%	3,14 €	80,25%	3,21 €	110,75%	4,43 €
Planum Abweichung +/-2cm			1.000,00 €		785,00 €		802,50 €		1.107,50 €
03.04.0800	50,000 t	100,00%	25,00 €	119,16%	29,79 €	147,28%	36,82 €	157,00%	39,25 €
STS RC-Baustoff 0/45 D 20-25cm			1.250,00 €		1.489,50 €		1.841,00 €		1.962,50 €
03.04.0810	50,000 m2	100,00%	31,86 €	131,07%	41,76 €	121,09%	38,58 €	155,21%	49,45 €
Asphalttragschicht AC32TN Bind...			1.593,00 €		2.088,00 €		1.929,00 €		2.472,50 €
03.04.0820	250,000 m2	100,00%	1,19 €	98,32%	1,17 €	111,76%	1,33 €	140,34%	1,67 €
Oberfläche reinigen Tragschich...			297,50 €		292,50 €		332,50 €		417,50 €
03.04.0830	250,000 m2	100,00%	0,68 €	202,94%	1,38 €	208,82%	1,42 €	138,24%	0,94 €
Bitumenhaltiges Bindem. aufspr...			170,00 €		345,00 €		355,00 €		235,00 €
03.04.0840	250,000 m2	100,00%	19,50 €	112,41%	21,92 €	96,77%	18,87 €	121,18%	23,63 €
Asphaltbetondeckschicht AC11DN...			4.875,00 €		5.480,00 €		4.717,50 €		5.907,50 €
03.04.0850	20,000 m	100,00%	2,31 €	154,98%	3,58 €	221,65%	5,12 €	395,67%	9,14 €
Nahtflanke der Tragschicht beh...			46,20 €		71,60 €		102,40 €		182,80 €
03.04.0860	60,000 m	100,00%	3,16 €	197,15%	6,23 €	162,03%	5,12 €	157,91%	4,99 €
Fuge herstellen B 10mm T 40mm ...			189,60 €		373,80 €		307,20 €		299,40 €
03.04.0870	60,000 m	100,00%	4,49 €	161,25%	7,24 €	114,03%	5,12 €	132,07%	5,93 €
Fuge füllen B 10mm T 40mm			269,40 €		434,40 €		307,20 €		355,80 €
03.04.0880 K	200,000 m2	100,00%	22,00 €	136,73%	30,08 €	123,86%	27,25 €	141,36%	31,10 €
Pflasterdecke Betonpflaster L/...			4.400,00 €		6.016,00 €		5.450,00 €		6.220,00 €
03.04.0890	70,000 m	100,00%	12,22 €	163,09%	19,93 €	173,81%	21,24 €	313,42%	38,30 €
Pflasterdecke anpassen schneid...			855,40 €		1.395,10 €		1.486,80 €		2.681,00 €